

Protokół Nr 4/24

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, które odbyło się w dniu 25 września 2024 r. o godz. 9:30 w sali nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach ul. Zamkowa 16.

Posiedzeniu przewodniczył Radny Gabriel Grzejszczak – Przewodniczący ww. Komisji.

Lista obecności radnych Komisji Spraw Społecznych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji.

Porządek obrad:

1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad.
2. Informacja nt. przyjęcia protokołu Nr 3/24 z dnia 28 sierpnia 2024 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr LI/660/18 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie nadania Statutu Żłobkowi Miejskiemu w Pabianicach
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w Żłobku Miejskim w Pabianicach
5. Przyjęcie planu pracy komisji
6. Sprawy różne

Ad.1.

Przewodniczący Komisji Gabriel Grzejszczak przywitał radnych i gości, a następnie otworzył obrady komisji.

Przewodniczący Komisji poinformował, że do przedstawionego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, w związku z tym uważa porządek obrad za przyjęty.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji poinformował, że nie zgłoszono żadnych uwag do treści wyłożonego protokołu Nr 3/24 z dnia 28 sierpnia 2024 r. w związku z tym uważa protokół za przyjęty.

Ad. 3.

Naczelnik wydziału Spraw Społecznych i Gospodarczych Ewa Smuga (dalej: Naczelnik SSG) przedstawiła projekt uchwały **zmieniającej uchwałę nr LI/660/18 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie nadania Statutu Żłobkowi Miejskiemu w Pabianicach** (zał. nr 2).

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338,743 i 858) żłobek działa na podstawie statutu nadawanego przez podmiot, który go utworzył.

W statucie określa się m.in. zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w żłobku. Proponowana zmiana dotyczy wprowadzenia opłaty stałej za pobyt dziecka w Żłobku bez odpisów i ulg. Opłata za wyżywienie nadal podlega zmniejszeniu za czas nieobecności dziecka w Żłobku.

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

Naczelnik SSG ze względu na związek pomiędzy projektami uchwał omówiła w tym punkcie również projekt uchwały z kolejnego punktu porządku obrad.

Radna Bożenna Kozłowska: Mamy deklarację w uzasadnieniu, że gdyby tej dotacji z budżetu Państwa nie było, to będziemy wracać do innej formuły. Czy można zapisać to w uchwale, że w przypadku braku środków z budżetu Państwa wracamy do finansowania, tak jak było, czyli 15 % minimalnej. Bardzo proszę o sprawdzenie tego na sesję, czy można taki zapis wprowadzić, a jeśli nie, to dlaczego?

Przewodniczący Komisji: Dobrze na sesji damy odpowiedź. Chciałbym jeszcze sprecyzować, rodzice nie będą ponosić tych kosztów, a jeśli nie podniesiemy tej opłaty do maksymalnej 1500 zł to rodzice dostaną od Państwa tylko tyle ile będzie wynosiła opłata?

Naczelnik SSG: Tak, z tą różnicą, że nie rodzice dostają te pieniądze, a są one przekazywane bezpośrednio do budżetu Miasta. Gdybyśmy zostawili tą opłatę na dotychczasowym poziomie, czyli niecałe 700 zł, to dostaniemy od Państwa tylko tyle, bo Państwo nie zapłaci nic więcej ponad ustaloną opłatę za żłobek.

Przewodniczący Komisji: Mamy też zapis, że za każdą dodatkową godzinę jest 50 zł, ile godzin jest czynny żłobek? Czy zdarzają się sytuacje, że dziecko jest tak długo?

Dyrektorka Żłobka Miejskiego Violetta Winiarska: Żłobek jest czynny od 6 do 17, ale dzieci tak długo nie przebywają, najwięcej 8 do 9 godzin. Sytuacja dodatkowych godzin dla dziecka jeszcze się nie zdarzyła od kiedy ja pracuję.

Radny Waldemar Flajszer: Przychylam się do głosu Radnej Kozłowskiej nasz klub bez klauzuli, w której zawrzemy zabezpieczenie dla rodzin nie będzie za.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LI/660/18 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie nadania Statutu Żłobkowi Miejskiemu w Pabianicach:**

Głosowanie: za – 4, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Ad. 4.

Naczelnik wydziału Spraw Społecznych i Gospodarczych Ewa Smuga (dalej: Naczelnik SSG) przedstawiła **projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w Żłobku Miejskim w Pabianicach** (zał. nr 3).

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 58. ust 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wysokość opłaty wnoszonej przez rodziców za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę ustala rada gminy w drodze uchwały.

Z dniem 1 października 2024 r. wejdzie w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 858), która wprowadza do systemu prawnego trzy świadczenia wspierające rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka:

- świadczenie „aktywni rodzice w pracy”,
- świadczenie „aktywnie w żłobku”,

- świadczenie „aktywnie w domu”.

Świadczenie „aktywnie w żłobku” będzie kierowane do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna. Wyniesie do 1.500 zł miesięcznie na dziecko - obecnie świadczenie wynosi 400 zł i jest zdecydowanie mniej korzystne od proponowanego. Nowe świadczenie będzie przyznawane od 1 października przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych na wniosek rodzica, niezależnie od jego dochodów. Nie będzie ono wypłacane rodzicowi, ale przekazywane wprost do podmiotu prowadzącego żłobek - w przypadku Żłobka Miejskiego przekazywane do Miasta Pabianic. W praktyce rodzice nie będą płacić za czesne w żłobku, zapłacą tylko za wyżywienie (ustawa nie przewiduje dofinansowania kosztów wyżywienia).

Obecnie miesięczny koszt utrzymania jednego miejsca w Żłobku Miejskim w Pabianicach wynosi 2.067 zł. Po przyjęciu opłaty w wysokości 1.500 zł, finansowanej z budżetu państwa, Miasto dopłaci brakującą kwotę 567 zł, a dla rodzica opieka ta będzie bezpłatna w normatywnym wymiarze.

Przedłożony projekt uchwały ustala dodatkową opłatę w wysokości 50 zł za każdą rozpoczętą godzinę przypadającą po czasie 10 godzin pobytu dziecka w Żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką w Żłobku w kwocie 12 zł dziennie.

W przypadku zmiany przepisów ustawy o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic” na mniej korzystne, zostanie przygotowany nowy projekt uchwały zapewniający większe wsparcie Miasta w zakresie ponoszenia opłat za pobyt dziecka w żłobku.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznano za zasadne.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w Żłobku Miejskim w Pabianicach:**

Głosowanie: za – 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Ad. 5.

Przewodniczący Komisji poinformował, że **plan pracy Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Pabianicach na 2024 rok** został wcześniej udostępniony radnym do zapoznania.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **Plan pracy Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Pabianicach na 2024 rok**

Głosowanie: za – 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Komisja przyjęła plan pracy Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Pabianicach na 2024 rok (zał. nr 4)

Ad.6.

Sprawy różne:

Przewodniczący Komisji podziękował mieszkańcom Pabianic, którzy w ostatnich dniach włączyli się w pomoc osobom poszkodowanym w powodzi, tych darów było naprawdę dużo. Tylko z miejsko-powiatowego punktu do Kotliny Kłockiej pojechało 15 ton produktów chemicznych, ogrodowych oraz żywności. Wiemy że były też inne punkty więc bardzo serdecznie wszystkim mieszkańcom za pomoc i zaangażowanie dziękujemy.

Innych spraw różnych i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Gabriel Grzejszczak zamknął posiedzenie Komisji Spraw Społecznych o godz. 9:45

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Przewodniczył:

Katarzyna Durajska

Gabriel Grzejszczak